
ANO III - EDIÇÃO 631 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 135

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

~ \\IA/ 

ID: 6DC4ECF4CA544 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 06.554.794/0001-l l 

MLTOS 
PARA TODOS 

- PORTARIA GB-PMA Nº 189/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

O Prefeito Municipal d e Altos, Estado do 
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o 
artigo 74, Capítulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

R ESOLVE: 

Art. 1° - Conceder, para BRUNNA DO NASCIMENTO SOA RES, AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CLASSE C, Portadora do CPF: 013.397.803-64, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde - SEM USA desta Prefeitura Municipal de Altos, 180 

(cento e oitenta) dias de licença gestante, no período de 08.12.2023 a 04.06.2024. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em 
vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

MAXWELL PIRES Dlgitatly slgned by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 

FERREIRA:78789613368 Datec 2023.12.2110,13,2a-0,·oo· 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contêm rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos, Av. Nossa Senhora de Fátima NV 4446 Q - B Lote . 1. 

www.altos.pi.gov.br 
Altos - Piauí WatsApp: (86) 99490-1463 

ID: 4EFFC70BF4DD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CN PJ : 06.554.794/0001- I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 086/2023 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 057/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO (1 3 .Skv, 380/220v 225KVA), VISANDO ASSIM, 
ATENDER A S NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATADO: SWAN ELETRICIDADE LTDA - EPP. 
CNPJ: 01 .763.907/0001-75. 
ENDEREÇO: RUA JONATAS BATISTA, N° 2680, BAIRRO PORENQUANTO, 
MUNICf PIO DE TERESINA/PI , CEP 64.003-077. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R $ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS ). 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO E/OU OUTRAS 
FONTES. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, 11 , DA LEI Nº 14.133/2021 C /C DECRETO FEDERAL Nº 
11 .3 17/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Altos (PI), 27 de dezembro de 2023. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI. CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-1 1 

. •LTOS 
PARATODOS 
ihiiiFPI OM 

ID: 74CC7A27489E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 057/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO (13.8kv, 380/220v 225KVA), 
VISANDO ASSIM , ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, li, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
SWAN ELETRICIDADE LTDA - EPP, CNPJ: 01.763.907/0001-75 para a 
aquisição dos produtos citados no valor global de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois 
mil reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se . 

Altos/PI , 27 de dezembro de 2023. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de A ltos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-1 1 

ID: 765BE78A4397 4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNP J: 06.554. 794/ 0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 021/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 021/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X CURRALINHOS - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Curralinhos - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Juódica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 006/2023, que tem por objeto o registro de preços visando a 
contratação de empresa para a prestação de serviços futuros e eventuais, do tipo por tarefa, 
para a realização de manutenções e reparos preventivos e corretivos em prédios, 
logradouros e espaços públicos, bem como serviços de reparos em pavimentações (com o 
fornecimento de materiais, insumos, equipamentos e mão de obra) - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA Nº 007/2023. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 26 de dezembro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 


